

Số: /KH-UBND                      *Đồng Tháp, ngày                      tháng                      năm 2022*

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Lễ hội Cá Tra tại thủ phủ cá Tra Hồng Ngự,  
tỉnh Đồng Tháp lần thứ I năm 2022**

Căn cứ ý kiến của Thường trực Tỉnh uỷ tại Thông báo số 882-TB/VPTU ngày 13/11/2022 của Văn phòng Tỉnh uỷ về chủ trương tổ chức Lễ hội Cá Tra năm 2022; Tờ trình số 3500/TTr-UBND ngày 24/11/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự về việc tổ chức Lễ hội Cá tra Việt Nam tại thủ phủ cá tra Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp lần thứ I năm 2022, Ủy ban nhân dân (UBND) Tỉnh ban hành Kế hoạch Tổ chức Lễ hội Cá Tra tại thủ phủ cá Tra Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp lần thứ I năm 2022, nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Nhằm đề cổ vũ, động viên, ghi nhận sự đóng góp tích cực của ngành hàng cá Tra trong nền kinh tế của địa phương và khu vực đồng bằng Sông Cửu long; giới thiệu và tôn vinh hình ảnh, sản phẩm cá tra, ngành nghề truyền thống của địa phương, khẳng định giá trị, nguồn gốc xuất xứ và thương hiệu cá tra Việt Nam nói chung và Đồng Tháp nói riêng; đây cũng sẽ là sự kiện được tổ chức định kỳ ở địa phương.

- Tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, đối tác trong và ngoài nước gặp gỡ, chia sẻ, trao đổi thông tin thị trường xuất khẩu, kết nối những thành tựu khoa học và ứng dụng công nghệ trong chuỗi ngành hàng và các hoạt động ký kết tiêu thụ.

- Thông qua các hoạt động hội thảo, tọa đàm, trưng bày, triển lãm, văn hóa, ẩm thực, các sản phẩm từ cá Tra và đặc sản OCOP của địa phương để giới thiệu, quảng bá thương hiệu cá Tra Việt Nam đến du khách trong và ngoài nước.

- Các hoạt động diễn ra tại lễ hội cá Tra phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, an toàn, hiệu quả và tạo được ấn tượng tốt đẹp trong lòng du khách và nhân dân về tham dự; đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHỦ ĐỀ VÀ THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU**

**1. Thời gian, địa điểm**

- **Thời gian:** Dự kiến diễn ra trong 02 ngày (*Từ ngày 16/12/2022 đến ngày 17/12/2022*).

- **Địa điểm chính:** Quảng trường Võ Nguyên Giáp, thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

**2. Chủ đề: LỄ HỘI CÁ TRA - VƯỜN RA BIỂN LỚN**

**3. Đơn vị chủ trì**

- Mời Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn đồng chủ trì.

- UBND tỉnh Đồng Tháp.

**4. Đơn vị thực hiện:** UBND thành phố Hồng Ngự chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Thông tin và Truyền thông, Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư và các đơn vị có liên quan.

**5. Đơn vị hỗ trợ và phối hợp**

- Hiệp hội cá Tra Việt Nam (VINAPA).
- Hiệp hội Chế biến và Xuất khẩu thủy sản Việt Nam (VASEP).
- Tổng cục Thủy sản (Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn).

**6. Thành phần đại biểu:** Dự kiến khoảng 300 đại biểu chính thức.

Dự kiến thành phần mời gồm: các cơ quan thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Công Thương; tham tán thương mại các nước (liên quan hoạt động sản xuất tiêu thụ ngành hàng cá tra do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn mời); Hiệp hội cá tra, Hiệp hội thủy sản, Hiệp hội xuất khẩu Thủy sản (VASEP); Lãnh đạo UBND, các Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương các tỉnh, thành phố vùng ĐBSCL; doanh nghiệp ngành thủy sản, đối tác trong và ngoài nước của các doanh nghiệp thuộc chuỗi ngành hàng cá tra; người dân trong khu vực.

### III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

#### 1. Công bố Lễ hội

- Lòng ghép việc công bố Lễ hội Hội nghị giao ban báo chí tháng 12/2022 hoặc Tổ chức họp mặt các cơ quan báo chí để thông tin sự kiện lễ hội.

- Thời gian: Ngày 02/12/2022.

- Địa điểm: Nhà Văn hóa thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

- Nội dung: Công bố các hoạt động của lễ hội cá Tra Việt Nam tại thủ phủ cá Tra Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp lần thứ I năm 2022.

- Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và các cơ quan có liên quan.

- Cơ quan cung cấp thông tin: UBND thành phố Hồng Ngự phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và đầu tư, Tổng cục Thủy sản, Hiệp hội cá Tra Việt Nam.

#### 2. Lễ Khai mạc và Bế mạc Lễ hội

\* **Lễ Khai mạc:** (Có chương trình chi tiết riêng)

- Thời gian: Vào lúc 19 giờ 30 phút, ngày 16/12/2022, được truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp và một số Đài Phát thanh và Truyền hình trong khu vực.

- Địa điểm: Quảng trường Võ Nguyên Giáp - Thành phố Hồng Ngự.

- Đơn vị tổ chức thực hiện: UBND thành phố Hồng Ngự chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp và các đơn vị liên quan.

\* **Lễ Bế mạc và tổng kết:** (Có chương trình chi tiết riêng)

- Thời gian: Vào lúc 17 giờ, ngày 17/12/2022.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Rivesde thành phố Hồng Ngự.
- Nội dung: Các hoạt động ký kết; Khen thưởng, Tổng kết và các hoạt động an sinh xã hội; Chương trình nghệ thuật.
- Đơn vị tổ chức thực hiện: UBND thành phố Hồng Ngự chủ trì, phối hợp với Tổng cục thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch và các đơn vị liên quan.

### **3. Hội nghị tổng kết ngành thủy sản năm 2022**

- Thời gian: Vào lúc 13 giờ 30 phút, ngày 16/12/2022.
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Rivesde thành phố Hồng Ngự.
- Nội dung: Tổng kết hoạt động nuôi trồng thủy sản Việt Nam năm 2022.
- Đơn vị tổ chức thực hiện: Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Tổng cục Thủy sản, UBND thành phố Hồng Ngự và các đơn vị có liên quan.

### **4. Hội nghị chuỗi nuôi trồng, chế biến, tiêu thụ, ký kết hợp tác**

- Thời gian: Vào lúc 8 giờ, ngày 17/12/2022.
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Rivesde thành phố Hồng Ngự.
- Nội dung: Hội nghị chuỗi nuôi trồng, chế biến, tiêu thụ, ký kết hợp tác
- Đơn vị tổ chức thực hiện: Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Tổng cục Thủy sản, UBND thành phố Hồng Ngự và các đơn vị có liên quan.

### **5. Toạ đàm của ngành khuyến nông**

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ, ngày 17/12/2022.
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Rivesde thành phố Hồng Ngự.
- Nội dung: Toạ đàm ngành thủy sản, nông dân, doanh nghiệp 12 Tỉnh, triển khai hoạt động chuyển đổi số, mã số vùng nuôi trồng, Globle Gap...
- Đơn vị tổ chức thực hiện: Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp Trung tâm Khuyến nông Quốc gia, UBND thành phố Hồng Ngự và các đơn vị có liên quan.

### **6. Tổ chức các tour Famtrip, Presstrip và Businessstrip tham quan các hoạt động nuôi trồng, sản xuất, chế biến cá Tra.**

- Thời gian: Từ 7 giờ đến 12 giờ, ngày 16/12/2022.
- Địa điểm: Các vùng nuôi, Trại giống, Nhà máy chế biến trên một số địa bàn huyện, thành phố trong tỉnh.
- Nội dung: Về thăm Thủ phủ cá Tra, tham quan các hoạt động nuôi trồng, sản xuất, chế biến cá Tra kết hợp tham quan các điểm du lịch trong vùng.
- Đơn vị tổ chức thực hiện: Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư chủ trì, phối hợp UBND thành phố Hồng Ngự, Sở Văn hóa, thể thao và du lịch, Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Tháp Tổng cục Thủy sản, Hiệp hội cá Tra Việt Nam (VINAPA) và các đơn vị có liên quan.

### **7. Tổ chức Yến tiệc cá Tra**

- Thời gian: Vào lúc 17 giờ, ngày 16/12/2022.
- Địa điểm: Nhà hàng Riverside thành phố Hồng Ngự.
- Đơn vị tổ chức thực hiện: Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện.

### **8. Hóa trang - diễu hành.**

- Thời gian: Từ lúc 16 giờ đến 18 giờ, ngày 16/12/2022.
- Địa điểm: Các khu vực công cộng trên địa bàn thành phố Hồng Ngự.
- Nội dung: Kết hợp nghệ thuật trình diễn đường phố và hoá trang.
- Đơn vị tổ chức thực hiện: Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự chủ trì, phối hợp đơn vị tư vấn và các đơn vị có liên quan thực hiện.

### **9. Thả "Ngư đăng" trên sông.**

- Thời gian: Vào lúc 19 giờ, ngày 16/12/2022.
- Địa điểm: Vàm kênh Hồng Ngự - Vĩnh Hưng, thành phố Hồng Ngự.
- Nội dung, hình thức: Thả Ngư đăng để tri ân ngành hàng thủy sản.
- Đơn vị tổ chức thực hiện: Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan thực hiện.

### **10. Hoạt động cộng đồng thả cá ra tự nhiên**

- Thời gian: Vào lúc 8 giờ, ngày 17/12/2022.
- Địa điểm: Vàm kênh Hồng Ngự - Vĩnh Hưng, thành phố Hồng Ngự.
- Nội dung: Thả cá về môi trường tự nhiên, tạo hoạt động mang ý nghĩa nhân văn, bảo vệ môi trường;
- Đơn vị tổ chức thực hiện: Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan thực hiện.

### **11. Triển lãm trưng bày các sản phẩm ngành hàng cá Tra; Không gian trưng bày, triển lãm và phát triển sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm năng của Tỉnh**

- Khai mạc vào lúc 8 giờ, ngày 16/12/2022.
- Địa điểm: Quảng trường Võ Nguyên Giáp, thành phố Hồng Ngự.
- Nội dung, hình thức: Triển lãm sản phẩm, mua sắm, quà lưu niệm chủ yếu từ sản phẩm cá Tra, sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm năng của Tỉnh;
- Đơn vị tổ chức thực hiện: Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư Tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự và các đơn vị có liên quan.

### **12. Không gian văn hoá:**

- Thời gian: Khai mạc lúc 8 giờ, ngày 16/12/2022, hoạt động đến 20 giờ ngày 17/12/2022.
- Địa điểm: Quảng trường Võ Nguyên Giáp, thành phố Hồng Ngự.

- Nội dung: Trưng bày những tác phẩm về cá Tra; Không gian cổ tích về cá Tra; Không gian văn nghệ “Bài ca con cá”; Không gian tuổi thơ; Không gian biểu diễn âm thực các món Âu – Việt và không gian chế biến, phục vụ âm thực các món ăn từ cá Tra, đặc sản của Tỉnh,...

- Đơn vị tổ chức thực hiện: Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự chủ trì, phối hợp đơn vị tư vấn và các đơn vị có liên quan thực hiện.

#### **IV. KINH PHÍ**

- Nguồn kinh phí xã hội hoá;
- Nguồn ngân sách địa phương theo phân cấp;
- Nguồn kinh phí xúc tiến thương mại tỉnh hỗ trợ và các nguồn hợp pháp khác.

#### **V. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC**

*(Có Quyết định riêng)*

#### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Đề nghị Hiệp hội cá Tra Việt Nam (VINAPA); Hiệp hội Chế biến và Xuất khẩu thủy sản Việt Nam (VASEP)**

- Cử nhân sự tham gia Ban Tổ chức lễ hội;
- Phối hợp hỗ trợ phát hành Thư ngỏ và hỗ trợ vận động xã hội hóa kinh phí tổ chức thực hiện;
- Hỗ trợ liên hệ các cơ quan quản lý, cơ sở nuôi, doanh nghiệp chế biến tiêu thụ cá Tra ngoài tỉnh Đồng Tháp tới tham dự các hoạt động của lễ hội;
- Chủ động phối hợp các đơn vị có liên quan tổ chức các hội nghị, hội thảo, tọa đàm;

##### **2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ**

Định hướng tuyên truyền về các hoạt động tại Lễ hội.

##### **3. Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự**

- Giúp Trưởng Ban tổ chức chỉ đạo, điều hành, điều phối các hoạt động, xử lý phát sinh, báo cáo, kiểm tra, giám sát tiến độ triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo kế hoạch; xây dựng lịch chi tiết các hoạt động của Lễ hội.

- Phối hợp với Đơn vị tư vấn tổ chức sự kiện: Đề xuất ý tưởng xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ hội cá Tra, xây dựng Bộ nhận diện, ấn phẩm, nội dung chương trình nghệ thuật Lễ Khai mạc, Bế mạc và chương trình tổng thể của Lễ hội; tổ chức các hoạt động Lễ hội.

- Lập phương án mặt bằng tổng thể làm không gian bố trí khu vực trưng bày các sản phẩm từ cá Tra; Lập danh sách các các trang trại, vùng nuôi, nhà máy, xí nghiệp để giới thiệu các đoàn tham quan.

- Phối hợp đề xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh thành phần khách mời lãnh đạo Trung ương, các đơn vị trong và ngoài tỉnh tham dự Lễ hội, báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh.

- Phối hợp thẩm định nội dung các hoạt động tại Lễ hội cá Tra tỉnh Đồng Tháp lần thứ I năm 2022, báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh. Đồng thời tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh và Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phát hành

Thư ngỏ, Thư mời.

- Phối hợp tham mưu thành lập Ban Tổ chức cấp tỉnh; thành lập Ban vận động và các Tiểu ban phục vụ Lễ hội.

- Rà soát lại khả năng phục vụ khách của hệ thống Nhà hàng, Khách sạn của địa phương để tổ chức đón tiếp, bố trí nơi ăn, nghỉ cho đại biểu lãnh đạo Trung ương, các tỉnh, thành phố, các tổ chức, cá nhân khách mời trong nước và quốc tế tham dự lễ Khai mạc, Bế mạc và các hoạt động có liên quan.

- Tham mưu nội dung, bài phát biểu của lãnh đạo UBND Tỉnh, gửi Văn phòng UBND Tỉnh thẩm định.

- Chủ trì, phối hợp với sở, ngành, đơn vị liên quan xây dựng hồ sơ vận động xã hội hoá kinh phí thực hiện các hoạt động Lễ hội, trình UBND Tỉnh xem xét.

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Lễ hội và gửi Sở Tài chính thẩm định; đồng thời, thực hiện các thủ tục chi, thanh toán và quyết toán kinh phí theo đúng chế độ, định mức quy định hiện hành.

#### **4. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn**

- Chủ trì, phối hợp Tổng cục Thủy sản, Trung tâm Khuyến nông Quốc gia, UBND thành phố Hồng Ngự, sở, ngành, đơn vị liên quan tham mưu UBND Tỉnh về việc mời Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đồng chủ trì, ký Thư ngỏ gửi các Doanh nghiệp và phối hợp Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức 02 Hội nghị và 01 Toạ đàm (Hội nghị tổng kết ngành thủy sản năm 2022; Hội nghị chuỗi nuôi trồng, chế biến, tiêu thụ, ký kết hợp tác; Toạ đàm của ngành khuyến nông) gắn với chuỗi hoạt động của Lễ hội; chuẩn bị nội dung, tài liệu liên quan. Thời gian thực hiện đến ngày 06/12/2022.

- Phối hợp UBND thành phố Hồng Ngự đề xuất UBND Tỉnh thành phần khách mời lãnh đạo Trung ương, quốc tế, các đơn vị trong và ngoài tỉnh tham dự lễ hội.

- Phối hợp, hỗ trợ UBND thành phố Hồng Ngự, Đơn vị tư vấn tổ chức sự kiện xây dựng hồ sơ vận động xã hội hoá kinh phí thực hiện các hoạt động lễ hội cá Tra, trình UBND Tỉnh xem xét.

#### **5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

Phối hợp, hỗ trợ UBND thành phố Hồng Ngự tổ chức các hoạt động Lễ hội.

#### **6. Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư**

Chủ trì, phối hợp UBND thành phố Hồng Ngự và các ngành liên quan tổ chức các hoạt động:

- Tổ chức các tour Famtrip, Presstrip và Businessstrip tham quan các hoạt động nuôi trồng, sản xuất, chế biến cá Tra

- Triển lãm trưng bày các sản phẩm ngành hàng cá Tra; Không gian trưng bày, triển lãm và phát triển sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm năng của Tỉnh.

#### **7. Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh**

- Thẩm định bài phát biểu của lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh.

- Phối hợp với UBND thành phố Hồng Ngự, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, các đơn vị chủ trì tổ chức đón tiếp, bố trí ăn nghỉ, đưa đón các đại biểu Trung ương, đại biểu quốc tế, lãnh đạo các tỉnh, thành phố, lãnh đạo Tỉnh tham dự Lễ Khai mạc, Bế mạc và các hoạt động.

### **8. Sở Thông tin và Truyền thông**

Xây dựng kế hoạch truyền thông và chỉ đạo các cơ quan báo chí trong tỉnh, hệ thống thông tin cơ sở truyền thông Lễ hội cá Tra; phối hợp với cơ quan báo chí Trung ương, ngoài tỉnh đang hợp tác với tỉnh (trong đó, có kênh VTV1 Đài Truyền hình Việt Nam) thông tin, tuyên truyền, quảng bá các hoạt động tại Lễ hội; chỉ đạo các đơn vị viễn thông trên đại bàn đảm bảo thông tin liên lạc phục vụ tốt sự kiện.

### **9. Sở Y tế**

Tổ chức kiểm tra an toàn thực phẩm; hướng dẫn, giám sát việc thực hiện đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm tại các khu vực tổ chức lễ hội; Hướng dẫn, kiểm tra công tác phòng chống dịch Covid -19, đảm bảo an toàn cho đại biểu, du khách và người dân tham dự các hoạt động tại Lễ hội.

### **10. Sở Tài chính**

Thẩm định, tham mưu UBND Tỉnh bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch theo khả năng cân đối ngân sách địa phương. Đồng thời, hướng dẫn các đơn vị sử dụng ngân sách nhà nước phục vụ Lễ hội đúng quy định.

### **11. Sở Ngoại vụ**

- Phối hợp với Văn phòng UBND Tỉnh và các ngành có liên quan tổ chức đón tiếp, bố trí ăn nghỉ, đưa đón các đại biểu Trung ương, đại biểu quốc tế tham dự lễ Khai mạc, Bế mạc và các hoạt động.

- Thực hiện thủ tục liên quan đến tổ chức Lễ hội có yếu tố người nước ngoài; chuẩn bị phiên dịch phục vụ lãnh đạo Tỉnh (khi có yêu cầu); cử nhân sự làm lễ tân đón đại biểu có khả năng giao tiếp Tiếng Anh hỗ trợ các buổi Hội nghị và Toạ đàm của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (có yếu tố nước ngoài).

### **12. Sở Nội vụ**

Chủ trì, phối hợp UBND thành phố Hồng Ngự, sở, ngành, đơn vị liên quan thẩm định dự thảo Quyết định thành lập Ban Tổ chức Lễ hội, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh **đến ngày 30/11/2022.**

### **13. Công an Tỉnh và Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh**

Phối hợp thực hiện tốt công tác đảm bảo an ninh, trật tự tại các khu vực diễn ra hoạt động Lễ hội; bảo vệ an toàn cho các đồng chí Lãnh đạo Trung ương, đại biểu quốc tế, các tỉnh, thành phố, địa phương, đại biểu trong suốt thời gian diễn ra Lễ hội.

### **14. Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp**

Tổ chức truyền hình trực tiếp Lễ khai mạc Lễ hội cá Tra tỉnh Đồng Tháp lần thứ I; tuyên truyền đưa tin đầy đủ các hoạt động tại Lễ hội trên sóng của Đài trước, trong và sau sự kiện.

### **15. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố**

Triển khai kế hoạch tổ chức Lễ hội cá Tra tỉnh Đồng Tháp lần thứ I năm

2022. Tuyên truyền, thông tin rộng rãi về các hoạt động Lễ hội ; đẩy mạnh các hoạt động thu hút, đón và phục vụ khách du lịch tại địa phương; tham gia các hoạt động lễ hội do Ban Tổ chức yêu cầu; phân công cán bộ lãnh đạo tham dự các hoạt động theo thư mời của UBND Tỉnh.

**16. Các thành viên Ban Tổ chức:** Căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai các hoạt động thuộc đơn vị mình chủ trì; tham gia phối hợp với các đơn vị có liên quan trong các hoạt động của Lễ hội; dự các sự kiện của Lễ hội theo thư mời của UBND Tỉnh.

Đề nghị các sở, ban, ngành Tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công theo Kế hoạch này. Các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện kịp thời phản ánh về Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự để tổng hợp, báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp xem xét, giải quyết./.

**Nơi nhận:**

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (b/c);
- Tổng cục Thủy sản;
- Trung tâm Khuyến nông Quốc gia;
- Hiệp hội cá Tra Việt Nam (VINAPA);
- TT/TU; TT/HĐND Tỉnh;
- CT và các PCT/UBND Tỉnh;
- UBMTTQ Tỉnh;
- Các sở, ban, ngành Tỉnh;
- LĐVP/UBND Tỉnh;
- UBND huyện, tp;
- Lưu: VT, NC/KT (VA).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Phạm Thiện Nghĩa**